2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2011 г.

№ 551
г.Лабинск
О проведении общегородского субботника
по наведению санитарного порядка и благоустройства
территории Лабинского городского поселения в связи с подготовкой к празднованию 170-летия со Дня основания города Лабинска
В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Лабинского городского поселения, в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 170-летию со Дня основания города Лабинска, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Лабинского городского поселения                           24 сентября 2011 года общегородской субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории.

2. Создать комиссию по контролю за санитарным состоянием и эксплуатацией объектов внешнего благоустройства (далее - Комиссия) и утвердить её состав (приложение № 1).

3. Комиссии:

1) подготовить сводный план мероприятий по общегородскому субботнику, на основании представленных в срок до 10 сентября 2011 года предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности локальных планов;

2) осуществлять контроль за ходом проведения субботника.

4. Рекомендовать:

1) предприятиям, организациям и учреждениям  предоставить сведения о ходе проведения общегородского субботника по форме (приложение № 2) в отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Лабинского городского поселения по факсу 3-30-75 и телефону 3-27-69;
2) государственному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения» г. Лабинска (Черкашенко) организовать работу по привлечению граждан, состоящих на учете, для выполнения работ по санитарной очистке городских территорий, на базе предприятий коммунального хозяйства;
3) открытому акционерному обществу «Лабинское дорожное ремонтно-строительное управление» (Погоян), филиалу открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по г. Лабинску (Толмачев), муниципальному унитарному предприятию управления коммунального хозяйства (Березовский) организовать проведение работ по благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора, в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования соответственно федерального значения и железнодорожных путей;
4) обществу с ограниченной ответственностью «ТехПромКонсалдинг» (Трошин) осуществлять безвозмездный прием собранного в день общегородского субботника 24 сентября 2011 года мусора и растительных остатков от учреждений бюджетной сферы, Советов микрорайонов Лабинского городского поселения  Лабинского района и муниципальных предприятий Лабинского городского поселения.
5. Председателям Советов микрорайонов Лабинского городского поселения Лабинского района и специалистам муниципального учреждения «Служба комплексного обслуживания органов местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района»:

1) проводить организационную работу по обеспечению силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения, выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке внутриквартальных, внутридомовых территорий, улиц, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, авто- и железнодорожных вокзалов;

2) обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Лабинского городского поселения;

3) организовать население на проведение расчистки, обустройства и восстановление поврежденных искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтоплений территорий.
6. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

                                    .В.Клюев